PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 05 марта 2024 г. № 138
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 29 июля 2022 г. № 468 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной    услуги   «Выдача   градостроительного   плана   земельного
участка»
В соответствии со статьёй 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 25.12.2023 № 627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 29 июля 2022 г. № 468 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:
1.1. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утверждённом названным постановлением:
1) в абзаце втором пункта 1.2 слова «в случае, предусмотренном частью 1.1» заменить словами «в случаях, предусмотренных частями 1.1, 1.2»;
2) в абзаце первом пункта 2.4.2 слова «2022 и 2023» заменить словами «2022, 2023 и 2024»;
3) в подпункте 2 пункта 2.6.1 слова «случая, предусмотренного частью 1.1» заменить словами «случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.2»;
4) в пункте 2.6.2:
- дополнить пункт новым подпунктом 8 следующего содержания:
«8) сведения о наличии (отсутствии) утвержденных в соответствии с решением о комплексном развитии территории и (или) договором о комплексном развитии территории проекта планировки территории, а также проекта межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в случае, предусмотренном частью 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ;»;

- подпункт 8 считать подпунктом 9;
5) в пункте 2.9.2:

- подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) образование земельного участка планируется осуществить в соответствии с земельным законодательством из земель и (или) земельных участков, которые не находятся в государственной или муниципальной собственности и (или) которые обременены правами третьих лиц, за исключением сервитута, публичного сервитута в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ;»;
- дополнить пункт новыми подпунктами 7-10 следующего содержания:
«7) образование земельного участка планируется осуществить в целях, не связанных с размещением объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения, в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ;
8) отсутствие утвержденных в соответствии с решением о комплексном развитии территории и (или) договором о комплексном развитии территории проекта планировки территории, а также проекта межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в случае, предусмотренном частью 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ;
9) образование земельного участка планируется осуществить в соответствии с земельным законодательством из земель и (или) земельных участков, которые не находятся в государственной или муниципальной собственности и (или) которые обременены правами третьих лиц, за исключением сервитута, публичного сервитута в случае, предусмотренном частью 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ;
10) образование земельного участка планируется осуществить в целях, не связанных с реализацией решения о комплексном развитии территории и (или) договора о комплексном развитии территории, в случае, предусмотренном частью 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ;»;
- подпункт 7 считать подпунктом 11;
6) в пункте 3.6.2 последнее предложение исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов